АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2022 №261
г. Качканар

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение
жильем отдельных категорий граждан в Качканарском городском

округе»на 2021-2026 годы

В соответствии с Решением Думы Качканарского городского округа
от 17.02.2022 № 9 «О внесении изменений в решение Думы Качканарского
городского округа от 16.12.2021 № 91 «О бюджете Качканарского городского
округа на 2022 год и плановый период 2023 — 2024 годы», Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем
отдельных категорий граждан в Качканарском городском округе» на 2021-
2026 годы, утвержденную постановлением Администрации Качканарского
городского округа № 823 от 30.09.2020 (в редакции от 21.01.2021 №20, от
29.01.2021 №53, от 26.05.2021 № 413, от 16.06.2021 № 468, от 27.01.2022 №
77) следующие изменения:

1) в паспорте программы строку «Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в
следующей редакции:

Объемы Общий объем финансирования муниципальной
финансирования программы- 74 583,2 тыс. рублей,
муниципальной в том числе:
программы федеральный бюджет — 990,7 тыс. рублей;
по годам реализации,|областной бюджет - 4 486,6 тыс. рублей;
тыс. рублей местный бюджет - 42 105,9 тыс. рублей;

резервный фонд- 0,0 тыс. рублей.
внебюджетные - 27 000,0 тыс. рублей;

в том числе по годам:
2021 год 12135,4 тыс. рублей, в том числе:

Тепотуюфия я
Тел, 8-900-21 618-91. ИНН 661507. РЕтыт,я>

федеральный бюджет:- 372,7 тыс. рублей;
областной бюджет —2 193,1 тыс. рублей;
местный бюджет- 4 569,6 тыс. рублей;
внебюджетные источники- 5 000,0 тыс. рублей;
резервный фонд- 0,0 тыс. рублей.

2022 год — 11 427,8 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет — 618,0 тыс. рублей;
областной бюджет —2 293,5 тыс. рублей;
местный бюджет — 5 016,3 тыс. рублей;
внебюджетные источники -— 3 500,0 тыс. рублей;
резервный фонд - 0,0 тыс. рублей.

2023 год - 8 900,0 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет - 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет - 5 400,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники -— 3 500,0 тыс. рублей;
резервный фонд- 0,0 тыс. рублей.

2024 год - 10 400,0 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет- 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет - 5 400,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники- 5 000,0 тыс. рублей;
резервный фонд- 0,0 тыс. рублей.

2025 год - 15 860,0 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет- 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет - 10 860,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники -— 5 000,0 тыс. рублей;
резервный фонд- 0,0 тыс. рублей.

2026 год — 15 860,0 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет- 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет - 10 860,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники- 5 000,0 тыс. рублей;
резервный фонд- 0,0 тыс. рублей.

2) в паспорте подпрограммы 1 строку «Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в
следующей редакции:

Объемы Общий объем средств местного бюджета,
финансирования необходимый для  ревлизации муниципальной
муниципальной программы
программы в 2021 - 2026 годах составит25 936,3 тыс. рублей,
по годам реализации, |в том числе по годам:

тыс. рублей в 2021 году - 2 400,0 тыс. рублей;
в 2022 году —2 016,3 тыс. рублей;
в 2023 году - 2 400,0 тыс. рублей;
в 2024 году — 2 400,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 8 360,0 тыс. рублей;
в 2026 году - 8 360,0 тыс. рублей.

3) в паспорте подпрограммы 2 строку «Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в
следующей редакции:

Объемыи источники
финансирования
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы- 32
830,8 тыс. рублей,
в том числе:
федеральный бюджет — 990,66 тыс. рублей;
областной бюджет- 4 244,34 тыс. рублей;
местный бюджет- 12 595,8 тыс. рублей;
внебюджетные источники- 15 000,0 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2021 год — 7 128,9 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет- 372,7 тыс. рублей;
областной бюджет - 2 060,4 тыс. рублей;
местный бюджет — 1 695,8 тыс. рублей;
внебюджетные источники — 3 000,0 тыс. рублей.

2022 год — 6 601,9 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет — 618,0 тыс. рублей;
областной бюджет - 2 183,9 тыс. рублей;
местный бюджет — 2 300,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники -— | 500,0 тыс. рублей.

2023 год —3 800,0 тыс. рублей,в том числе:
областной бюджет - 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет- 2 300,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники- | 500,0 тыс. рублей.

2024 год — 5 300,0 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет - 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет - 2 300,0 тыс. рублей;

|

внебюджетные источники — 3 000,0 тыс. рублей.

2025 год -— 5 000,0 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет- 0,0 тыс. рублей;

_| местный бюджет - 2 000,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники -— 3 000,0 тыс. рублей.

2026 год — 5 000,0 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет- 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет — 2 000,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники- 3 000,0 тыс. рублей.

4) в паспорте подпрограммы 3 строку «Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в
следующей редакции:

Объемы финансирования Общий объем финансирования подпрограммы- 15

подпрограммыпо годам 816,1 тыс. рублей, в том числе:
реализации, тыс. рублей областной бюджет - 242,3 тыс. рублей;

местный бюджет —3 573,8 тыс. рублей;
внебюджетные источники- 12 000,0 тыс. рублей,

в том числепо годам:
2021 год-2 606,5 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет - 132,7 тыс. рублей;
местный бюджет -— 437,8 тыс. рублей;
внебюджетные источники- 2 000,0 тыс. рублей.

2022 год - 2809,6 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет - 109,6 тыс. рублей;
местный бюджет- 700,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники- 2 000,0 тыс. рублей.

2023 год — 2 700,0 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет- 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет -— 700,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники - 2 000,0 тыс. рублей.

2024 год — 2 700,0 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет - 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет - 700,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники- 2 000,0 тыс. рублей.

2025 год-2 500,0 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет - 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет - 500,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники — 2 000,0 тыс. рублей.

2026 год-—2 500,0 тые. рублей, в том числе:
областной бюджет - 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет -— 500,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники- 2 000,0 тыс. рублей.

5) в приложении | к программе «Цели, задачи и целевые показатели
реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем отдельных
категорий граждан в качканарском городском округе»на 2021 - 2026 годы»в
столбце 5 строки 8 цифру «1»заменить на цифру «3»;

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Глава городского округа А.А. Ярославцев

Приложение к Постановлению Администрации городского округа от 10.03.2022 №261
«Приложение №2 к Программе»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ ОТДЕЛЬНЫХ
КАТЕГОРИИ ГРАЖДАН В КАЧКАНАРСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ» НА2021- 2026 ГОДЫ»

показателей, наОбъем расходов на выполнения мероприятия за счет всех источников 2

| Наименование МеРОПРИЯТИЯ ресурсного обеспечения, тыс. руб. постижение
Источники расходов на которых

|
| |хрининие всего = 2021 2022 | 2023 2024 2025 2025  Пбавлены

|

| |

| мероприятия
№стр. 1 | 2 | 3 | 4 | 5 6 | 7 8 9

> | | | |

| ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 74583,›> 121354—114278
| 8900 10400 = 15860 15860

’ 1 ПРОГРАММЕ,В ТОМЧИСЛЕ: ОПОПО ПОООО —

2 федеральный бюджет 990,7
|

372,7 618 | 0 | 0
|

0 | 0ник Е —_ и Ес ОИ
з областной бюджет 4486,6

—

21931 2293,5 | 0
|

0 | 0 0РА. рее Иии оИ -

4 местный бюджет
’

42105,9 4569,6 50163 54000 — 5400 = 10860 10860

овервыйфа О 06 внебюджетные источники _ 27000 5000
—°

3500 —° 35000 5000 | 500 5000
Подпрограмма 1 « «Обеспечение жильем проживающих в Качканарском городском округе и нуждающихся в жилых помещениях

7  маломмущих граждан»»
=— о |

— - о|

|

|

|

|

| Всего по подпрограмме 1,в том числе: 25936,3 2400 ‚ 2016,3 2400 2400 | 8360 | 8360
8

|

|
|

|

|

=— м аи тПИЯ ПИ | ,
‘’ 9 Местный бюджет

|
25936,3 2400 | 2016,3 |

2400 2400 8360 | 8360о А ——— А| Мероприятие 1. Приобретение |

|

|

|

|

(строительство) и предоставление по |

| |

|

|

|

| досонорам. собиальнато майми жилых осззо 2400 20163 2400 |

240 = 8360 8360
| помещении малоимущим гражданам, |

|

|

| |

нуждающимся в улучшении жилищных|10 условий И | И

1]

12 Всего по подпрограмме 2, в том числе: 32830,8 7128,9 6601,9 3800 5300 5000 5000

13 ‚федеральный бюджет 990,7 378.7 618 0 0 0 0

14 областной бюджет 42443 20604 2183,9 0 0 0 0

15 местный бюджет 12595,8 | 1695,85 2300 2300,0 2300 2000 2000оо =. = — — > ыы , ей ыы коне р Е Е ==

16 внебюджетные источники
|

15000 3000 = 1500,0 15000 3000 3000 = 3000м1 и.о ООО И О —_ ОК ОНИ ОНИ "А — ОНИ|

Мероприятие 2, Обеспечением. |

|

|

|

|

жильем молодых семей, 32585,5 7128,9 6356,6 3800 5300 5000 | 5000
_

17 проживающих на территории округа _ о Г —_ О ПОНИ
18 федеральный бюджет

|

990,7 | 372,7 | 618 0 0 0 0Я чи Дж й — о = и = Я19 областной бюджет 4244,3 | 2060,4 | 2183,9 0 0 0 | 0

20 местный бюджет | 12350,5 1695,8
|

2054,7 2 300,0 2300 2000 == 2000ин ый И: ИН ИЕН И =. |
| |

|

| 21 внебюджетные источники 15000 3000 ‚ 1500,0 1500,0 3000 | 3000 3000
|

ы т РВ —__ ЕН ЕЧИИИЕНИНИН 8 НИИ ыы, аа
Подпрограмма3. «Предоставление поддержки молодым семьям городского округа, на улучшение жилищных условий»

| 22 |ен И И.ПОНИ и И ви рныы НИНОЙ : =| р Т |

|

23 Всего по подпрограмме3,в том числе:
|

15816,1 2606,5 2809,6 — 2700 2700
|

2500 ‚ 2500

| 24 областной бюджет 242,3 132,7 | 109,6 | 0 0 0 | 0
таныя ыы = ры = ме Е ить Е р еиеареа = — - =

|

| |

25 местный бюджет 3573,8 473,8
|

700
|

700 700 | 500 | 500Г ПМ_ о Аи и аа|_о | И о - |26 внебюджетные источники 12000 2000
==

2000
|

2000 2000 2000
(|

2000

Мероприятие 3. Предоставление |

поддержки молодым семьям, на 155679
|

26065 2561,4 | 2700 2700 2500 2500
‘улучшение жилищных условий, в том |

_27 числе: ОО О ОИ О ОНИ —_
28 областной бюджет 242,3 132.7 109,6 0 0 0 0

Подпрограмма 2 «Обеспечение жильём молодых семей, проживающих на территории городского округа»

29 местный бюджет 3325,6 | 473,8 451,8 700 700 500 ‚500
30 внебюджетные источники | 12000 2000 2000 | 2000 2000 2000 2000